Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Ильичевская средняя школа» Советского района Республики Крым
	(МБОУ «Ильичевская СШ»)

ПРИКАЗ

06.10.2025                                                                                                     № 383

[bookmark: _GoBack]О реализации целевой
модели наставничества

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Крым от 27.10.2021г. №1222 «Об утверждении Положения о системе наставничества  педагогических работников в образовательной организации», письма ГБОУ ДПО РК КРИППО от 02.11.2022 №869 /01-07 , приказом № 359 от 16.11.2022г. «О внедрении муниципальной системы наставничества педагогических работников образовательных учреждений Советского района Республики Крым», с целью организации работы по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ «Ильичевская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить реализовывать в МБОУ «Ильичевская СШ»  целевую модель наставничества.
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества педагога-организатора Махкамову Г.И.
3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Чистикову Н.В    руководителя Совета наставничества школы.
4. Утвердить:
4.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в  МБОУ «Ильичевская СШ»   на  2025 – 2026 учебный год (Приложение 1);
4.2. Программу целевой модели наставничества в МБОУ «Ильичевская СШ»    (Приложение 2).
4.3. Состав Совета наставничества МБОУ «Ильичевская СШ» (приложение 3).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога-организатора Махкамову Г.И.

Директор                                                                                        М.А. Алиева